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Wiadukt w ciągu ul. Powstańców Śląskich 
został rozebrany, s. 2.



2
nowiny

lublinieckie inwestycje

Często uczęszczana przez mieszkań-
ców kładka na potoku Steblowskim, łączą-
ca ul. Damrota z  al. Solidarności, przeszła 
modernizację. Teraz ponownie można z niej 
korzystać. 

Stan obiektu mostowego pomiędzy 
ul. Damrota i  al. Solidarności w  centrum 
Lublińca wskazywał na konieczność prze-
prowadzenia prac remontowych. Tym spo-
sobem rozebrano drewnianą część jezd-
ną mostu i  zamontowano nową. Do tego 
oczyszczono z  rdzy stalową konstrukcję 
nośną wraz z  balustradami, uzupełniono 
brakujące elementy stalowe i  betonowe 
oraz pomalowano je.

Prace nad obiektem trwały około 2 
tygodnie i  w  tym czasie mostek był za-
mknięty. Wiązało się to z  koniecznością 
korzystania z innej trasy, chcąc przemieścić 
się pieszo np. z al. Solidarności w kierunku 
rynku. Przejście jest już jednak odblokowa-
ne i  teraz można korzystać z  odnowionej 
i odświeżonej wersji mostku.

Most w dzielnicy Kokotek
Modernizację poszczególnych elemen-

tów przeszedł również most na rzece Mała 
Panew w  Lublińcu – Kokotku. Tutaj prace 
polegały na wymianie desek oraz podpór 
balustrady obiektu.

Koszt obydwu zadań to 35  000 zł  
brutto.

WB

Mostek na potoku 
Steblowskim już 
po modernizacji

Stary wiadukt w ciągu drogi woje-
wódzkiej nr 906 (ul. Powstańców Ślą-
skich) w Lublińcu całkowicie zniknął 
z krajobrazu naszego miasta. Aktualnie 
trwają przygotowania pod budowę no-
wego obiektu. Prace są już na bardzo za-
awansowanym etapie.

- Całkowicie rozebrany jest stary wia-
dukt oraz budynek, który kolidował z  pla-
nami nowego wiaduktu. Przebudowana 
została już infrastruktura teletechniczna. 
Obecnie trwają roboty przy zagłębianiu 
pali mających być fundamentem podpór 
nowego wiaduktu – informuje Ryszard Pa-
cer, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Katowicach.

W tej chwili odnotowywane jest opóź-
nienie w stosunku do harmonogramu robót 
o jeden miesiąc. Jak podaje jednak rzecznik 
ZDW, nie wpłynie to na termin zakończe-
nia prac zaplanowanych na 24 lutego 2025 
roku. Otwarcia nowego wiaduktu należy się 
spodziewać miesiąc lub dwa po zakończe-
niu prac, ze względu na konieczność doko-
nania odbioru i  otrzymania pozwolenia na 
użytkowanie od Wojewódzkiego Inspekto-
ra Nadzoru Budowlanego.

Wykonawcą zadania jest firma Bani-
mex z Będzina, a koszt inwestycji to blisko 
42 mln zł. Prawie 12 mln zł zabezpieczyło 

Fot. Oczy otwarte - Łukasz Karnatowski

Uprzejmie przypominamy mieszkań-
com, iż w dniu 15 listopada 2023 r. upływa 
termin płatności IV raty podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego. Prosimy o ter-
minowe dokonywanie wpłat. Należność 
niewpłacona w  terminie staje się zaległo-
ścią, od której  pobierane są odsetki podat-
kowe. W przypadku braku wpłaty zostanie 
wystawione upomnienie, które dodatkowo 
obciąży zobowiązanego kosztami upomnie-
nia w wysokości 16,00 zł.

Przypominamy również, iż termin płat-
ności II raty czynszu dzierżawnego mija  
30 października 2023 r.

Informacja 
w sprawie terminów płatności  

Wiadukt w ciągu ul. Powstańców Śląskich 
został rozebrany

na ten cel województwo, natomiast 30 mln 
zł pochodzi z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

Jak będzie wyglądał nowy wiadukt? 
Długość całkowita nowego obiektu  

wyniesie prawie 175 metrów. Jak podaje 
ZDW, przęsło nadtorowe wykonane zo-
stanie w  formie dwóch stalowych łuków 
o  konstrukcji skrzynkowej, ze ściągiem 
blachownicowym, połączonych wzajemnie 
stalowymi stężeniami rurowymi o układzie 
krzyżowym. Do łuków, za pomocą wiesza-
ków w  układzie pionowym, podwieszona 
będzie stalowa konstrukcja pomostu. 

- Przypomnę, że przęsło nad torami bę-
dzie długie na ponad 70 metrów – podaje 
burmistrz Lublińca Edward Maniura.

Komunikacja zastępcza podczas remontu
Przypominamy również, że na czas 

remontu wiaduktu ruch samochodowy 
kierowany jest na ul. Droniowicką i ul. Czę-
stochowską. Piesi mogą z  kolei przemiesz-
czać się po mieście za pomocą zastępczej 
komunikacji zbiorowej. Ruch rowerowy kie-
rowany jest natomiast na przejazd kolejowy 
w ciągu ul. Częstochowskiej i ulicami: Pod-
miejską, Częstochowską, Paderewskiego, 
Plebiscytową i Cmentarną.

Wojciech Berenda

Źródło: ZDW Katowice
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W  dniu 10 października br. Pismo Sa-
morządu Terytorialnego „Wspólnota” opu-
blikowało ranking „Wydatki inwestycyjne 
samorządów 2020–2022”. 

To najważniejsze coroczne zestawienie 
prezentujące aktywność inwestycyjną sa-
morządów. Metoda rankingu jest niezmien-
na od lat, dzięki czemu pozwala analizować 
zmiany pozycji poszczególnych jednostek 

Ranking: Wydatki inwestycyjne 
samorządów 2020–2022

samorządowych.  Autorzy – prof. Paweł 
Swianiewicz, kierownik Zakładu Studiów 
Społeczno-Ekonomicznych w  Instytucie 
Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita 
Łukomska, adiunkt w  Katedrze Rozwoju 
i  Polityki Lokalnej na Wydziale Geogra-
fii i  Studiów Regionalnych Uniwersytetu 
Warszawskiego – pod uwagę wzięli całość 

wydatków majątkowych poniesionych 
w  ostatnich trzech latach (2020–2022). 
To pozwala uniknąć dużych, chwilowych 
wahań wskaźnika będącego podstawą ran-
kingu. Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza 
w  mniejszych jednostkach, cechują się cy-
klicznością. W poszczególnych latach mogą 
być bardzo wysokie, co wiąże się z realiza-
cją ważnej inwestycji, aby potem okresowo 
spadać do niższego poziomu. 

Lubliniec, w kategorii miasta powiatowe 
(267 miast w Polsce), zajął 20. miejsce w kra-
ju, a tym samym 1. miejsce w województwie 
śląskim! Jesteśmy bardzo dumni z  takiego 
wyniku. Średnie wydatki majątkowe w  la-
tach 2020-2022 na jednego mieszkańca 
wyniosły 1429,09 zł. Na 2. miejscu w  tej 
kategorii, w województwie śląskim, znalazł 
się Mikołów (80. pozycja w  kraju), a  na 3. 
miejscu Cieszyn (140.miejsce w kraju). Dla 
porównania: Tarnowskie Góry uplasowały 
się na 5. miejscu w  naszym województwie 
(155. w kraju), Myszków na 9. miejscu (221. 
w  kraju), natomiast Kłobuck znalazł się na 
11. miejscu (237. pozycja w kraju). 

MW

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,
święta wszystkich osób pracujących na rzecz potrzebujących pomocy,

składamy Państwu serdeczne życzenia oraz podziękowania.
Dziękujemy za otwartość, życzliwość i wrażliwość na problemy osób potrzebujących pomocy. 

Jest to szczególnie cenne,
 ponieważ w przeciwnym razie trudno jest pokonywać przeszkody i mierzyć się z trudnościami.

Życzymy, by nigdy nie zabrakło Państwu energii, ciepła i wytrwałości.
Niech każdy dzień przynosi poczucie spełnienia oraz satysfakcję osobistą i zawodową.

 

Socjalnego
Dzień Pracownika

  Edward Maniura
 Burmistrz Miasta Lublińca

  wraz ze współpracownikami 

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z Radnymi 

W obecnej chwili wykonano 4,5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz przyłącze wodo-
ciągowe i zasilanie elektryczne oczyszczal-
ni. Trwają także roboty związane z budową 
oczyszczalni ścieków. Zaawansowanie rze-
czowe prac wynosi aktualnie ok. 75%.

Cała inwestycja obejmuje szereg prac, 
w tym m.in. budowę oczyszczalni ścieków, 
budowę dwóch przepompowni ścieków 
sanitarnych, budowę rurociągów grawita-
cyjnych i tłocznych, przełożenie sieci wo-
dociągowej, wykonanie studni rewizyjnych 

betonowych oraz odtworzenie istniejących 
konstrukcji jezdni i innych nawierzchni. 
Przewidywany termin zakończenia prac to 
sierpień 2024 roku. Wykonawcą robót bu-
dowlanych jest Przedsiębiorstwo Budowla-
ne Moduł Sp. z o.o. z siedzibą w Gorlicach. 

Wartość inwestycji wynosi 12 550 000 zł 
(wzrost wartości umowy wynika z indeksa-
cji inflacyjnej). Budowa kanalizacji finanso-
wana jest z budżetu miasta Lublińca, przy 
dofinansowaniu z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych w kwocie 1 640 000 zł. 

MW

Kolejny etap budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków 

w Kokotku
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Lubliniecka Gala Przedsiębiorczości 
to już tradycja. We wtorek 3 października, 
w sali konferencyjnej Lubiteki - Miejsko-Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w  Lublińcu, 
zebrali się właściciele firm, rzemieślni-
cy, dyrektorzy i  prezesi zakładów pracy. 
W trakcie uroczystości wręczono nagrodę 
Rzemieślnika Roku 2023 oraz Szablę Kiliń-
skiego.

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd 
Miejski w  Lublińcu, Lubliniecka Rada Go-
spodarcza oraz Powiatowy Cech Rzemiosł 
i  Przedsiębiorczości w  Lublińcu. Sponso-
rem i partnerem przedsięwzięcia był Bank 
Spółdzielczy w Gliwicach. 

Gala rozpoczęła się od powitania przez 
burmistrza Lublińca Edwarda Maniurę za-
proszonych gości. Wśród nich byli m.in.: 
dr Janusz Steinhoff - wicepremier w  la-
tach 1997-2001 oraz minister gospodarki 
w  rządzie Jerzego Buzka, dr Włodzimierz 
Biniek- prezes Częstochowskiej Izby Rze-
miosła i  Przedsiębiorczości, Marek Her-
nas - prezes Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Tarnowskich Górach, Józef Jasica - star-
szy cechu Powiatowego Cechu Rzemiosł 
i  Przedsiębiorczości, Sławomir Standerski 
- przewodniczący Lublinieckiej Rady Go-
spodarczej, Gabriel Podbioł - przewodni-
czący Rady Miejskiej, Krzysztof Kochań-
ski - prezes zarządu Banku Spółdzielczego 
w  Gliwicach oraz dyrektor Banku - Beata 
Kochańska.

Lubliniecka Gala Przedsiębiorczości 2023

Po okolicznościowych przemówieniach 
przyszedł czas na wykład dr. Janusza Stein-
hoffa. Prelegent omówił temat stanu i per-
spektyw rozwoju polskiej gospodarki oraz 
kwestie związane z  energetyką, ochroną 
środowiska i  odnawialnymi źródłami ener-
gii. Nie zabrakło również pytań ze strony 
zgromadzonych w sali konferencyjnej gości.

Najważniejszą chwilą tego wieczoru 
było uroczyste przyznanie tytułu Rze-
mieślnika Roku 2023 oraz wręczenie Sza-
bli Kilińskiego. Pierwsza nagroda, tytuł 
Rzemieślnika Roku, powędrowała do Jana 
Kampy, prowadzącego w Lublińcu od 1990 
roku działalność rzemieślniczą w  zakresie 
piekarstwa i  ciastkarstwa. Przedsiębiorca 
ten posiada mistrzowskie kwalifikacje za-
wodowe, a w trakcie swojej działalności wy-
szkolił aż 54 uczniów w  zawodzie piekarz 
i cukiernik. Jest również członkiem Komisji 
Egzaminacyjnej przy Częstochowskiej Izbie 
Rzemiosła i  Przedsiębiorczości oraz pod-
starszym Powiatowego Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Lublińcu. Jan Kampa 

wcześniej otrzymywał już odznaczenia rze-
mieślnicze, takie jak: Honorowa Odznaka 
Rzemiosła, Srebrny, Złoty i Platynowy Me-
dal im. Jana Kilińskiego oraz Szablę im. Jana 
Kilińskiego.

Kolejne wyróżnienie, czyli Szab-
lę Kilińskiego – najwyższe odznaczenie 
rzemieślnicze, otrzymał Jan Cierpioł. 
Przedsiębiorca ten prowadził działalność 
rzemieślniczą w  zakresie murarstwa, ma-
larstwa i  usług budowlanych. Dodatkowo 
posiada mistrzowskie kwalifikacje zawodo-
we, a w okresie swojej działalności wyszko-
lił 38 uczniów w zawodzie murarz i malarz 
budowlany. Był członkiem Komisji Egzami-
nacyjnej przy Częstochowskiej Izbie Rze-
miosła i Przedsiębiorczości oraz członkiem 
Powiatowego Cechu Rzemiosł i  Przedsię-
biorczości w  Lublińcu. W  2014 roku zo-
stała mu nadana Złota Odznaka Mistrza. 
Na uwagę zasługuje również jego działal-
ność społeczna w gminie Herby: jest wice-
przewodniczącym Rady Gminy (wcześniej 
radnym) oraz byłym prezesem klubu LKS 
Liswarta Lisów. Otrzymał również Brązo-
wą Odznakę za zasługi dla województwa 
częstochowskiego oraz Brązową Odznakę 
za zasługi dla sportu nadaną przez Mini-
sterstwo Sportu i  Turystyki. Obecnie jego 
firmę przejął syn Piotr.

Na zakończenie przed zgromadzonymi 
w  sali gośćmi wystąpił duet skrzypcowy 
Julia Ostasz i  Anna Wieczorek-Talik, czyli 
„Essence of music”. Artystki przygotowały 
kilka utworów, aby uświetnić wydarzenie. 
Po części muzycznej odbył się bankiet, 
którego sponsorem był Bank Spółdzielczy 
w Gliwicach. 

Wojciech Berenda

Wykład dr. Janusza Steinhoffa

Wręczenie Szabli Kilińskiego Janowi Cierpiołowi

Wręczenie Janowi Kampie tytułu Rzemieślnika Roku 2023

Przewodniczący Lublinieckiej Rady Gospodarczej 
Sławomir Standerski

Jan Kampa z małżonką 
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W  pełnym umundurowaniu polowym 
przebiegli dystans 10 kilometrów. Ponad 
600 zawodników i ponad 100 zawodniczek 
ukończyło tegoroczną, 27. edycję Biegu 
o  Nóż Komandosa, organizowaną przez 
Wojskowy Klub Biegacza Meta Lubliniec.

Kto widział lub startował ten wie, że 
Bieg o  Nóż Komandosa to wyjątkowa im-
preza, która przyciąga wielu zawodników 
z Polski i nie tylko. Jej celem jest m.in. wy-
łonienie mistrza i  mistrzyni Służb Mundu-
rowych w  crossie, wyłonienie mistrzów 
w poszczególnych rodzajach służbach mun-
durowych oraz uczczenie pamięci Dowód-
cy Wojsk Specjalnych gen. broni Włodzi-
mierza Potasińskiego.

W  Mistrzostwach Polski Służb Mun-

durowych w  crossie startują zawodnicy, 
którzy są żołnierzami, pracownikami lub 
funkcjonariuszami służb mundurowych 
w służbie czynnej lub rezerwie. Mowa więc 
zarówno o  żołnierzach, jak i  policjantach, 
strażakach, strażnikach miejskich itd. 

W  tym roku zawody odbyły się 7 paź-
dziernika, tradycyjnie w  lublinieckim Ko-
kotku. Zawodnicy wystartowali z  łąki przy 
wjeździe na ul. Posmyk z DK 11, by następ-
nie pokonać trasę liczącą 10 kilometrów. 
Warto również zaznaczyć, że w  tym roku 
bieg po raz pierwszy doczekał się edycji 
przeprowadzonej na włoskiej ziemi w  ra-
mach Polskiego Kontyngentu Wojskowego. 
W  tej sycylijskiej edycji wzięło udział 20 
zawodników, z których wyłoniono zwycięz-

Bieg o Nóż Komandosa 2023

Jak co roku, z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej, zostały przyznane Nagrody Bur-
mistrza Miasta Lublińca. Wyróżnieni zostali 
dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz nauczy-
ciele: Ewa Jaskuła ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, Katarzyna Koza ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3, Karolina Gembała z  Przedszkola 
Miejskiego nr 1 oraz Anna Kolp z  Przed-
szkola Miejskiego nr 2. Serdecznie gratulu-
jemy nagrodzonym, życząc, aby każdy dzień 
roku szkolnego przynosił zadowolenie i sa-
tysfakcję z podejmowanych wyzwań. 

Raz jeszcze dziękujemy dyrektorom, 
nauczycielom, wychowawcom, opiekunom, 
wszystkim pracownikom placówek eduka-
cyjnych w naszym mieście za przygotowa-
nie młodych ludzi na spotkanie dorosłego 
świata, pełnego niespodzianek oraz wypo-
sażenie ich nie tylko w  wiedzę książkową, 
lecz także we wrażliwość i  otwartość na 
drugiego człowieka. 

Dzień Edukacji Narodowej

Do gratulacji i podziękowań dołączamy 
życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, 
radości z  osiągnięć w  pracy zawodowej, 

wytrwałości w  pokonywaniu codziennych 
trudności i powodzenia w życiu osobistym.

MW

ców, a wyniki przesłano do głównego orga-
nizatora.

Zgodnie z  tablicą wyników, 10-kilo-
metrowy bieg przełajowy ukończyło 602 
zawodników oraz 110 zawodniczek. Pro-
wadzona była również klasyfikacja druży-
nowa.

Wyniki mężczyzn:
1. Patryk Stypułkowski, czas: 00:38:27 
2. Łukasz Parszczyński, czas: 00:38:58
3. Krzysztof Żebrowski, czas: 00:39:08

Wyniki kobiet:
1. Monika Stachowska, czas: 00:44:51
2. Anna Ficner, czas: 00:46:46
3. Karolina Pilarska, czas: 00:48:02

Wyniki drużynowe mężczyzn:
1. 7 Brygada Obrony Wybrzeża / 1 Lę-
borski Batalion Zmechanizowany, skład:  
Michał Pytlak, Norbert Jefimczyk, Artur 
Pelo, czas: 02:01:58
2. Reprezentacja Polskiej Policji, skład:  
Arkadiusz Połeć, Damian Skupiński, Mate-
usz Wolnik, czas: 02:03:02
3. 10 BKPanc, skład: Piotr Jaśtal, Krzysz-
tof Maj, Przemysław Kraszewski, czas: 
02:07:15

Wyniki drużynowe kobiet
1. Reprezentacja Polskiej Policji, skład: Mo-
nika Stachowska, Anna Ficner, Beata Szat-
ka, czas: 02:23:49
2. Akademia Wojsk Lądowych, skład: Ewa 
Bambynek, Daria Kisielewska, Magdalena 
Wójcik, czas: 02:37:16
3. 7 Brygada Obrony Wybrzeża / 1 Lębor-
ski Batalion Zmechanizowany, skład: Justy-
na Kulińska, Aleksandra Młyńska, Katarzy-
na Tyrek, czas: 03:00:02.

Wojciech Berenda
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Zbliża się czas, kiedy Straż Miejska roz-
poczyna wzmożone kontrole palenisk w do-
mach i  mieszkaniach. W  latach wcześniej-
szych kontrole rozpoczynały się szybciej. 
Aura w roku bieżącym powoduje, że sezon 
grzewczy rozpoczyna się zdecydowanie 
później, dlatego Straż Miejska dokonywała 
głównie kontroli posesji pod kątem prawi-
dłowości gospodarki wodno-ściekowej.  
Przypominamy tą drogą, iż obowiązująca 
od 2017 roku tzw. uchwała antysmogowa 
woj. śląskiego wprowadziła zakazy i ograni-
czenia w spalaniu paliw. I tak nie wolno spa-
lać:
- węgla brunatnego,
- mułu i flotu oraz ich mieszanek,
- węgla o  udziale ziarna 0-3mm powyżej 
15%,
- biomasy o wilgotności powyżej 20%.

W  codziennej praktyce nie zauważa-
my problemów związanych ze spalaniem 
zabronionych paliw, co wynika zapewne 
z  braku ich dostępności w  handlu, więk-
szej świadomości właścicieli posesji, ale 
i   wymiany starych urządzeń grzewczych. 
Uchwała wprowadziła także ograniczenia 
co do możliwości użytkowania instalacji 
i pieców.

Przypominamy, chcesz sprawdzić, czy 
możesz użytkować piec instalacji central-
nego ogrzewania?

Kontrole spalania w okresie jesienno-zimowym
Na podstawie tabliczki znamionowej 

ustal wiek kotła na dzień 1.09.2017 r., a na-
stępnie na podstawie obliczonego wieku 
sklasyfikuj piec do odpowiedniej grupy wie-
kowej.

Zgodnie z zapisami uchwały antysmo-
gowej dla tego typu instalacji istnieją 4 ter-
miny  wskazujące, do kiedy piec może lub 
mógł być użytkowany:

- do 31.12.2021 r., gdy wiek kotła jest 
powyżej 10 lat (2006 r. i  starsze) oraz dla 
instalacji bez tabliczek znamionowych – 
użytkować już nie można,

- do 31.12.2023 r., gdy wiek kotła jest 
w przedziale od 5 do 10 lat (od 2007 r. do  
2012 r.),

- do 31.12.2025 r., gdy wiek kotła jest 
poniżej 5 lat (od 2013 r. do 31.08.2017 r. ),

- do 31.12.2027 r., gdy kocioł jest klasy 
3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012.

Pieców bez tabliczki znamionowej 
użytkować nie można!

Ponadto od 1 stycznia br. weszły w ży-
cie kolejne obostrzenia uchwały antysmo-
gowej, zgodnie z  którymi instalacje, które 
wydzielają ciepło lub wydzielają ciepło 
i przenoszą je do innego nośnika (głównie, 
lecz nie tylko kominki, piece) mogą być użyt-
kowane, gdy  spełniają minimalne pozio-
my sezonowej efektywności energetycz-
nej i  normy emisji zanieczyszczeń zgodne 

z  wymogami ekoprojektu dla miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe. 
Mogą być użytkowane takie kominki, piece, 
które osiągają sprawność cieplną na pozio-
mie co najmniej 80% lub zostały wyposa-
żone w  urządzenia zapewniające redukcję 
emisji pyłu, zgodnie z  normami zawartymi 
w ekoprojekcie.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
zainteresowanych wymianą pieca do sko-
rzystania z  pomocy ekodoradców Urzędu 
Miejskiego, którzy są dostępni w  czasie 
pracy Urzędu w  Centrum Obsługi Miesz-
kańców, ul. Paderewskiego 7a.  

Jesteśmy przekonani, że podejmowa-
ne działania w celu likwidacji „kopciuchów” 
wyjdą na zdrowie wszystkim mieszkańcom 
naszego miasta.

Dariusz Michalski 
Komendant Straży Miejskiej

Po raz kolejny najmłodsi mieszkańcy 
mogli uczestniczyć w Pikniku Ekologicznym 
„Lubliniec - moje zielone miasto. Sercu nam 
bliska ochrona środowiska”. Wydarzenie 
odbyło się w  Lubitece – Miejsko-Powiato-
wej Bibliotece Publicznej.

Piknik rozpoczął się 23 października 
o  godz. 8:30. Zaplanowano wiele atrakcji, 
które dotyczyły tematyki ekologii. Odbył 
się m.in. spektakl pt. „Drzewo życia”, przy-
gotowany przez Krakowskie Biuro Promocji 
Kultury, opowiadający o tym, jak prawidło-
wo dbać o środowisko. Dodatkowo uczest-
nicy pikniku wzięli udział w  warsztatach 
„Jestem eko”, prowadzonych przez Ewelinę 
Sosnowską i Izabelę Famułę-Lenczkiewicz, 

Piknik Ekologiczny w Lubitece
prelekcji i zajęciach „Pszczoła jaka jest (nie) 
każdy widzi” z  prowadzącą Justyną Kierat 
i  warsztatach „Jedna ziemia”, przygotowa-
nych przez Małgorzatę Bednarek.

Ważnym punktem programu było roz-
danie nagród w  konkursie fotograficznym 
„Lubliniec – moje zielone miasto”. Przygo-
towane przez uczestników prace przedsta-
wiają przyrodę i  zieleń w  naszym mieście. 
W  konkursie I  miejsce zajęła Magdalena 
Monkos ze Szkoły Podstawowej nr 2, II 
miejsce – Iga Famuła ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2, natomiast III miejsce – Julia Kan-
dzia ze Szkoły Podstawowej nr 4. Przy-
znano również dwa wyróżnienia, które 
otrzymali: Wiktoria Koloch ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i  Franciszek Niewiadomski 
ze Szkoły Podstawowej nr 1. 

Poranne wydarzenia były pierwszą 
częścią pikniku. Po południu przygotowano 

kolejne warsztaty „Pszczoła jaka jest (nie) 
każdy widzi”.

To już kolejne takie wydarzenie w  Lu-
blińcu. Piknik dofinansowany został z  Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej, w  ramach zadania 
Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii. 

Wojciech Berenda
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Mieszkańców posiadających przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków oraz zbiorni-
ki bezodpływowe informujemy, że zgod-
nie z  art. 7 ust. 1 pkt 2) ustawy z  dnia 13 
września 1996r. o  utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 
1469), przedsiębiorca prowadzący dzia-
łalność w  zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w  insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków i  transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Lubliniec winien posiadać 
zezwolenie wydane przez Burmistrza Mia-
sta Lublińca.

Aktualnie na terenie Gminy Lubliniec 
zezwolenie na opróżnianie osadników 
w  instalacjach przydomowych oczyszczal-
ni ścieków i  transport nieczystości cie-

Informacja dla mieszkańców posiadających przydomowe oczyszczalnie 
ścieków i zbiorniki bezodpływowe

kłych posiada jedynie Zakład Wodociągów 
i Usług Komunalnych, znajdujący się w Lu-
blińcu przy ul. Spokojnej 2.

Lista przedsiębiorstw posiadających 
ww. zezwolenia znajduje się na stronie: ht-
tps://lubliniec.eu/wykaz-podmiotow-wywoz-
-nieczystosci-cieklych

Przypominamy jednocześnie że, zgod-
nie z  art. 6 ww. ustawy właściciele nieru-
chomości, którzy pozbywają się z  terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych są 
obowiązani do udokumentowania korzy-
stania z  usług uprawnionych podmiotów 
poprzez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczenia opłat za te usługi.

Właściciele nieruchomości, na któ-
rych znajdują się zbiorniki bezodpływowe 
i  przydomowe oczyszczalnie ścieków, po-

winni zgłosić ww. obiekt lub urządzenie do 
tut. Urzędu. Druki zgłoszeniowe dostępne 
są pod adresem:

https://lubliniec.eu/zgloszenie-do-ewi-
dencji-gminnej-zbiornika-bezodplywowe-
go-szamba-lub-przydomowej-oczyszczalni. 
Wypełniony druk wraz z  kserokopią umo-
wy i  potwierdzeniem odbioru nieczystości 
należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu osobiście lub poprzez platformę 
ePUAP.

Minimalną ilość wywozów określa Re-
gulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lubliniec – dostępny pod ad-
resem: https://lubliniec.eu/akty-prawa-miej-
scowego. Regulamin ten obejmuje zarówno 
posesje mieszkalne, jak i posesje letniskowe.

Referat ds. Środowiska i Klimatu

W  Urzędzie Miejskim w  Lublińcu - od 
1 czerwca 2021 r. - działa Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”. To tutaj mieszkańcy 
uzyskują bezpłatną pomoc w zakresie przy-
gotowania wniosku o  dofinansowanie na 
wymianę źródła ciepła oraz termomoder-
nizację w swoich budynkach.

  Celem programu „Czyste Powietrze” 
jest poprawa jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę starych, nieefektywnych źródeł 
ciepła na nowe i  poprawę efektywności 
energetycznej budynków.

Program jest adresowany do właści-
cieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub wydzielonych 
w  budynkach lokali mieszkalnych, z  wyod-
rębnioną księgą wieczystą.

W  ramach programu wyodrębniono 
trzy kategorie beneficjentów, którym od-
powiadają trzy poziomy dofinansowania.

Do I  grupy przypisano osoby fizyczne 
o  dochodzie rocznym nieprzekraczającym 
135 tys. zł. Tej kwoty nie może przekroczyć 
również suma rocznych dochodów pozy-
skiwanych z  różnych źródeł.  Beneficjenci 
z tej grupy mogą starać się o dofinansowa-
nie w  wysokości do 66 tys. zł+1200 zł na 
audyt energetyczny.

Grupę II stanowią osoby fizyczne, 
w  przypadku których miesięczny dochód 
na jednego członka gospodarstwa domo-
wego nie przekracza kwoty 1894 zł w  go-
spodarstwie wieloosobowym lub 2651 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym.

W  przypadku prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej, roczny przy-
chód z  tytułu pozarolniczej działalności 
gospodarczej nie może przekroczyć czter-
dziestokrotności  kwoty minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę, określonego w  Ob-
wieszczeniu Ministra Rodziny i  Polityki 

Pozyskaj dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze”!
Społecznej w  sprawie wysokości dochodu 
za rok z  działalności podlegającej opodat-
kowaniu na podstawie przepisów o zryczał-
towanym podatku dochodowym od niektó-
rych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne.

Maksymalna kwota dofinansowania, 
o jaką mogą wnioskować beneficjenci z gru-
py II, wynosi 99 tys. zł+1200 zł na audyt 
energetyczny.

Grupę III stanowią osoby fizyczne, któ-
rych przeciętny miesięczny dochód na jed-
nego członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza kwoty 1090 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym oraz 1526 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym. Beneficjentami są 
również mieszkańcy z prawem do otrzymy-
wania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 
zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego.

Z kolei roczny przychód z tytułu prowa-
dzenia pozarolniczej działalności gospodar-
czej nie może przekroczyć dwudziestokrot-
ności kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę określonego w  ww. Obwieszcze-
niu.

Maksymalna wysokość dotacji przysłu-
gującej mieszkańcom z grupy III to 135 tys. 
zł+1200 zł na audyt energetyczny.

Na co można przeznaczyć pozyskane 
środki?

Dofinansowanie przysługuje na de-
montaż nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe oraz zakup i  montaż pompy 
ciepła typu powietrze-woda, gruntowej 
pompy ciepła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i c.w.u., kotłowni gazowej lub in-
nego nowego, ekologicznego źródła ciepła, 
za wyjątkiem kotłów węglowych.

Dotację można spożytkować również 
na demontaż oraz zakup i  montaż nowej 
instalacji centralnego ogrzewania lub c.w.u., 
w tym kolektorów słonecznych, mikroinsta-

lacji fotowoltaicznej, wentylacji mechanicz-
nej z  odzyskiem ciepła, jak również prace 
termomodernizacyjne, tj. zakup i  montaż 
ocieplenia przegród budowlanych, okien, 
drzwi zewnętrznych, drzwi i  bram gara-
żowych oraz wykonanie potrzebnej doku-
mentacji: audytu energetycznego, doku-
mentacji projektowej.

Beneficjenci z I i II grupy mogą również 
ubiegać się o  dotację na częściową spłatę 
dostępnego w niektórych bankach Kredytu 
Czyste Powietrze. Natomiast Beneficjen-
ci z grupy II i  III (poziom podwyższony lub 
najwyższy) mogą skorzystać z dotacji z pre-
finansowaniem (wypłaca części lub całości 
dotacji przyznanej przez WFOŚiGW na 
rachunek bankowy Wykonawcy). Do otrzy-
mania dotacji z prefinansowaniem potrzeb-
na jest umowa z Wykonawcą.

Jak złożyć wniosek o dofinansowanie?
Zapraszamy mieszkańców Miasta Lu-

bliniec do skorzystania z bezpłatnej pomo-
cy w  przygotowaniu wniosku o  dofinanso-
wanie w ramach Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”. W tym celu w Centrum 
Obsługi Mieszkańców przy ul. Paderew-
skiego 7a  powstał Gminny Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny.

Uzyskacie tu Państwo wszystkie in-
formacje dotyczące wysokości dofinanso-
wania, jak również dokonacie niezbędnych 
formalności.

Punkt działa w  następujących dniach 
i  godzinach: poniedziałek - od 10:00 do 
17:00, środa - od 08:00 do 12:00

Wniosek o  dofinansowanie można 
również złożyć samodzielnie za pośrednic-
twem portalu www.gov.pl i systemu GWD: 
gwd.nfosigw.gov.pl, jak również za pośred-
nictwem banku, w którym beneficjent złoży 
wniosek o Kredyt Czyste Powietrze.

Referat ds. Środowiska i Klimatu
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W dniu 11 października 2008 roku, na 
Rynku Miejskim, odbyło się uroczyste na-
danie patronatu św. Teresy Benedykty od 
Krzyża – Edyty Stein. Jest to ważna data 
w  historii naszego miasta. Mszy świętej 
przewodniczył pierwszy biskup gliwicki - 
śp. Jan Wieczorek. 

Lubliniec był ulubionym miastem uro-
dzonej we Wrocławiu świętej Edyty Stein 
– siostry karmelitanki Teresy Benedykty od 
Krzyża, pochodzącej z  rodziny żydowskiej 
i  znanej m.in. jako filozof. Było to rodzin-
ne miasto jej matki, a  Edyta przyjeżdżała 
tu odwiedzać dziadków i krewnych. Pamięć 
o świętej kultywowana jest w mieście, gdzie 
znajduje się parafia i  sanktuarium pod jej 
wezwaniem, Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein oraz wiele innych miejsc nawiązują-
cych do postaci Edyty Stein. 

W 1991 roku w Lublińcu powstało To-
warzystwo im. Edyty Stein, które od po-
czątku swojego istnienia z wielkim zaanga-
żowaniem propaguje wśród mieszkańców 
i  gości z  zagranicy wiedzę na temat życia, 
przesłania duchowego oraz dorobku na-
ukowego św. Teresy Benedykty od Krzyża.

W  Lublińcu znajduje się również 
fragment cmentarza żydowskiego, któ-
ry powstał w  1845 roku. Na cmentarzu 
pochowano 1117 zmarłych wyznania moj-
żeszowego, wśród nich spoczęli krewni 
Edyty Stein: babcia Adelajda Courant, dzia-
dek Salomon Courant oraz jej starsi bracia 
Ernest i Ryszard. 

Z  okazji 15-lecia nadania Lublińcowi 
patronatu Edyty Stein, w  niedzielę 8 paź-
dziernika, w  sanktuarium św. Teresy Be-
nedykty od Krzyża w  Lublińcu-Steblowie 
odbyła się uroczysta msza św. Wierni mogli 
liturgicznie przeżywać 25. rocznicę kano-
nizacji naszej patronki i  15. rocznicę nada-
nia jej patronatu u  Boga naszemu miastu. 
Mszy świętej przewodniczył biskup gliwicki  
Sławomir Oder.

Wiele wydarzeń jubileuszowych zosta-
ło przygotowanych przez Centrum Infor-

macji Turystycznej w Lublińcu, które koor-
dynowała Aleksandra Rutter-Wolnik. Cykl 
teatrzyków sylwetkowych „O małej Edycie 
Stein” to piękne widowisko, które przycią-
gnęło liczne grupy szkolne i przedszkolne. 

Następnie 10 września i 8 października, 
w  sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein odbył się otwarty pokaz 
filmu „Kto szuka prawdy...”. Film ukazuje 
niezwykłą podróż duchową, rozważania fi-
lozoficzne oraz odwagę Edyty Stein. 

W  dniu 24 września odbyła się otwar-
ta projekcja filmu „Edyta Stein - patronka 
Europy, patronką Lublińca”. Natomiast 10 
października miało miejsce spotkanie lite-
racko-muzyczne, podsumowujące 15 lat 
patronatu Edyty Stein nad Lublińcem, pod 
tytułem „Edyta jest Nam bliska”. Część po-
etycką tego wydarzenia stworzyła Maria 
Dziuk, a  część muzyczną – Stefania Biela 
wraz z  zespołem „Za młodzi na sen”. Nie-
odłączną część tego wyjątkowego wie-
czoru stanowiły wiersze. Pierwszy z  nich, 
odczytany został przez Sylwina Bechcic-
kiego, prezesa Towarzystwa Edyty Stein 
w Lublińcu, natomiast drugi wiersz, napisa-
ny przez Edwarda Przebieracza, odczytany 
był przez Różę Bargiel. Początek spotka-
nia literacko-muzycznego rozpoczynało 
przedstawienie, które przybliżyło widzom 
życie Edyty Stein, jej siostry Erny i dziadka 
Salomona. W role członków rodziny Edyty 
Stein wcielili się: Andrzej Szatan oraz Lena 

Sukiennik i  Magdalena Świtek. Opowieść 
przypomniała o  korzeniach, duchowości 
i dziedzictwie Edyty Stein, które wciąż żyje 
w Lublińcu. 

W  rocznicę urodzin Edyty Stein, 12 
października, w  Lubitece oraz Muzeum 
Pro Memoria Edith Stein odbył się werni-
saż polsko-francusko-niemieckiej wystawy  
interdyscyplinarnej „Amplituda”. Projekt 
ten jest odzwierciedleniem idei współpracy 
wymienionych narodów na polu artystycz-
nym.

Projekt artystyczny „Amplituda” składa 
się z  prac, będących artystyczną konfron-
tacją problemów współczesnego świata. 
Wernisaż wystawy został podzielony na 
dwie części. W pierwszej kolejności wysta-
wę zaprezentowano w Lubitece – Miejsko-
-Powiatowej Bibliotece Publicznej w  Lu-
blińcu, gdzie znalazły się przede wszystkim 
obrazy. Pracą, która niewątpliwie przycią-
gnęła tego dnia uwagę odwiedzających jest 
grafika komputerowa „Boży dar” autor-
stwa Patrice Peyronnet, którą należy oglą-
dać w  okularach 3D. Następnie wystawę 
otwarto również w  Muzeum Edyty Stein. 
Tam znalazła się pozostała część prac, rów-
nież tych multimedialnych. Oprócz obra-
zów i  instalacji artystycznych można było 
więc obejrzeć animacje oraz filmy krótko-
metrażowe.

Wystawa powstała z  okazji 30-lecia 
Trójkąta Weimarskiego. Przyczyniła się do 
tego współpraca trzech stowarzyszeń: So-
ciété du Salon d’Automne; BBK Bonn, Rhe-
in-Sieg e. V. i  Związku Polskich Artystów 
Plastyków Okręg Katowicki. Organizato-
rem wystawy było Stowarzyszenie „Złote 
lata”, przy współudziale Lubiteki, Muzeum 
Edyty Stein oraz Miasta Lublińca. Pomysło-
dawcą wystawy jest Georg Schnitzler. Ku-
ratorami natomiast: dr hab. Damian Pietrek, 
prof. ASP w Katowicach, Victor Sasportas, 
Agata Sobczyk, Sidika Kordes oraz Melanie 
Mertens.

Zachęcamy do obejrzenia wystawy za-
równo w Lubitece, jak i w Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein. Projekt został dofinanso-
wany ze środków Miasta Lublińca. 

Monika Wymysło

Jubileusz 15-lecia nadania miastu patronatu 
św. Teresy Benedykty od Krzyża 

Wernisaż wystawy „Amplituda”

Spotkanie literacko-muzyczne „Edyta jest Nam bliska”
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Śp. Szymon Wieczorek - członek Pol-
skiej Organizacji Wojskowej oraz Powsta-
niec Śląski, pochowany na cmentarzu 
parafialnym w  Lublińcu. We wtorek 10 
października odbyła się uroczystość ozna-
czenia jego grobu przez Instytut Pamięci 
Narodowej znakiem „Tobie Polsko”.

Mogiła śp. Szymona Wieczorka została 
uznana za grób weterana walk o  wolność 
i  niepodległość Polski. Wpisano ją do ewi-
dencji tworzonej przez Biuro Upamiętnia-
nia Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach. 

Jak podaje IPN, Szymon Wieczorek 
należał do Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska. Był osobą zaangażowaną 
w I Powstanie Śląskie. W czasie II Powsta-
nia Śląskiego pełnił funkcję łącznika. W  III 
Powstaniu Śląskim pełnił rolę dowódcy 
plutonu łączności wchodzącego w  skład 
3. kompanii baonu podgrupy „Butrym” 
i uczestniczył w walkach w okolicy Olesna. 
W  1922 roku osiedlił się w  Lubecku. Po 
wkroczeniu wojsk niemieckich do Polski we 

Oznaczenie grobu 
weterana

Narodowe Święto Niepodległości co-
raz bliżej. Z  tej okazji na Rynku Miejskim 
w  Lublińcu stanie ciekawa, interaktywna 
wystawa o  wybitnych Polkach i  Polakach, 

„Iskry Niepodległej” już wkrótce w Lublińcu
którzy zmieniali świat. Będzie można ją 
zwiedzać w dniach od 7 do 9 listopada. 

„Iskry Niepodległej” to widowisko Biu-
ra „Niepodległa”. Wystawa umieszczona 

jest w specjalnie zaprojektowanej naczepie 
ekspozycyjnej, dzięki czemu może podró-
żować po Polsce i  tym sposobem zawita 
również do Lublińca. Charakteryzuje ją 
m.in. kosmiczny design, cyfrowa opowieść 
i  elementy interaktywne. Całe widowisko 
działa na wszystkie zmysły i za pomocą no-
woczesnych technologii opowiada historię 
o niepodległości Polski przez pryzmat wy-
jątkowych postaci historycznych.

Odwiedzając wystawę, będzie można 
poznać wybitne postaci z  ostatnich 100 
lat. Zadbano o  to, aby pokazać bohaterów 
z różnych dziedzin: techniki, medycyny, na-
uki, pracy społecznej, kultury, eksploracji 
świata i  kosmosu czy sportu. Będzie więc 
można zapoznać się z historiami i osiągnię-
ciami takich postaci, jak: Ludwik Hirszfeld, 
Irena Sendlerowa, Marek Kamiński, Jan 
Czochralski, Wanda Rutkiewicz, Mieczy-
sław Bekker czy Jan Szczepanik.

Zachęcamy do obejrzenia wystawy. 
Wstęp jest bezpłatny. 

WB

wrześniu 1939 roku przyczynił się do wy-
sadzenia centrali telefonicznej w  Lublińcu. 
W  późniejszym okresie pełnił działalność 
społeczną w Związku Weteranów Powstań 
Śląskich oraz w  Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację. Zmarł 24 czerw-
ca 1965 roku w Lublińcu.

Akcja oznaczania grobów znakiem pa-
mięci to działania IPN, które rozpoczęły się 
w lipcu 2021 roku. Ich celem jest uhonoro-
wanie Powstańców Śląskich, którzy spo-
czywają na cmentarzach województwa ślą-
skiego. Na grobie śp. Szymona Wieczorka 
umieszczono znak pamięci „Tobie Polsko” 
oraz tabliczkę „Grób Weterana”.

W  uroczystości na cmentarzu para-
fialnym w Lublińcu uczestniczyli: Jan Kwa-
śniewicz – naczelnik Oddziałowego Biu-
ra  Upamiętniania Walk i  Męczeństwa IPN 
w  Katowicach, przedstawiciele władz mia-
sta Lublińca – wiceburmistrz Anna Jonczy-
k-Drzymała oraz sekretarz Józef Korpak, 
ksiądz dziekan Konrad Mrozek – proboszcz 
parafii św. Mikołaja, harcerze i  komendant 
Hufca ZHP Lubliniec – Mariusz Maciów, 
Mirosław Gałuszkiewicz – przedstawiciel 
Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP 
oraz rodzina śp. Szymona Wieczorka.

Wojciech Berenda

W  dniu 19 października br., lubliniec-
kie Koło Polskiego Związku Niewidomych 
obchodziło jubileusz 65-lecia istnienia. 
Obchody rozpoczęły się mszą świętą w ko-
ściele pw. św. Stanisława Kostki w Lublińcu. 
Miasto Lubliniec reprezentowała zastępca 
burmistrza Anna Jonczyk-Drzymała. 

Tak piękny jubileusz stanowi szczegól-
ną okazję, aby zwrócić uwagę na sytuację 
i  potrzeby osób niewidomych i  niedowi-
dzących, którzy pomimo iż pozbawieni są 
zmysłu wzroku, nierzadko widzą więcej niż 
inni. Właśnie takie osoby pomagają nam 
zrozumieć, że niepełnosprawność nie musi 
wykluczać i  ograniczać, że można odnosić 
sukcesy zawodowe, realizować swoje pasje, 
spełniać marzenia, mieć szczęśliwe życie 
rodzinne.

Życzymy wszystkim osobom niewido-
mym, niedowidzącym, a także ich bliskim – 
wszelkiej pomyślności, wytrwałości w prze-
zwyciężaniu trudności, dużo zdrowia oraz 
radości z  wszystkiego, co może przynieść 
nadchodzący czas.

MW

Polski Związek Nie-
widomych obchodzi 

65-lecie istnienia
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W  poniedziałek 16 października odby-
ła się VI sesja Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublińca. Młodzieżowi radni zdecydowali 
o dokonaniu zmian na stanowisku przewod-
niczącego Rady, powołując na tę funkcję 
dotychczasową zastępczynię przewodni-
czącego - Lenę Gembałę, uczennicę Zespo-
łu Szkół Zawodowych w Lublińcu. 

Wiceprzewodniczącą została Daria 
Borszcz, uczennica III Liceum Ogólno-
kształcącego im. prof. Zbigniewa Religi 
w  Lublińcu. Obecna kadencja Młodzieżo-
wej Rady Miasta trwa do końca września 
2024 r. 

Serdecznie gratulujemy Lenie i  Da-
rii wyboru do pełnienia nowych funkcji, 
życząc realizacji wielu ciekawych inicja-
tyw na  rzecz młodzieży, zaangażowania 
w  przedsięwzięcia kulturalne, sportowe, 
proekologiczne czy charytatywne. Liczymy 
na dalszy rozwój dialogu pomiędzy władza-
mi Lublińca a  młodym pokoleniem lubliń-
czan oraz  pomoc w  zrozumieniu potrzeb 
i problemów młodzieży.

MW

Lena Gembała nową 
przewodniczącą  

Młodzieżowej Rady Miasta

W  dniu 27 września 2023 r. w  Miej-
skim Domu Kultury odbyły się obchody 
Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. 
Zgromadzonych w sali widowiskowej gości 
powitała dyrektor Wojewódzkiego Szpi-
tala Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila 
Cyrana, Beata Musialik, nawiązując do pro-
blematyki związanej z chorobami psychicz-
nymi. W  części merytorycznej głos zabrali 
m.in. lekarz psychiatra Sławomir Dziadkie-
wicz oraz psycholog Lidia Krajewska-Mu-
szyńska. W  programie artystycznym za-
prezentowała się młodzież z  Kawiarenki 
Literackiej „To i Owo” z I Liceum im. J. Śnia-
deckiego w  Siemianowicach Śląskich oraz 
uczniowie szkół podstawowych z Lublińca, 
którzy przygotowali występ pt. „Wszy-
scy jesteśmy tacy sami… Choć nie zawsze 
o  tym pamiętamy”. Publiczność była rów-
nież pod wrażeniem repertuaru przygoto-

Światowy Dzień Zdrowia 
Psychicznego

wanego przez pacjentów Wojewódzkiego 
Szpitala Neuropsychiatrycznego. Po części 
oficjalnej organizatorzy zaprosili gości do 
„Zakątka Zdrowia”, w  którym można było 
zasięgnąć bezpłatnych konsultacji psycho-
logicznych, psychiatrycznych, pielęgniar-
skich, takich jak np. pomiar ciśnienia, jak 
również porad dotyczących uzależnienia 
od alkoholu. 

W ramach obchodów odbyły się warsz-
taty rękodzielnicze oraz wystawa prac wy-
konanych przez pacjentów szpitala w  ra-
mach terapii. Dziękujemy organizatorowi, 
Wojewódzkiemu Szpitalowi Neuropsychia-
trycznemu, za przedstawienie wielu waż-
nych zagadnień dotyczących problematyki 
zdrowia psychicznego oraz zwrócenie uwa-
gi, że z problemami natury psychicznej zma-
ga się coraz więcej osób.

MW

Z  wielką radością zapraszamy Was na 
wyjątkową jesienną przygodę w  naszym 
muzeum! 19 listopada, w niedzielę, czeka na 
Was otwarty pokaz teatrzyku sylwetkowe-
go oraz fascynująca lekcja muzealna.
Data: 19 listopada.
Godzina: 16:00.
Miejsce: sala wielofunkcyjna, Muzeum Pro 
Memoria Edith Stein w Lublińcu.

To wydarzenie skierowane jest do dzie-
ci w  wieku przedszkolnym oraz uczniów 
klas 1-3 szkół podstawowych. Serdecznie 
prosimy o  przybycie z  opiekunem, który 
będzie mógł cieszyć się tym wyjątkowym 
czasem razem z Wami.

CIT w Lublińcu

Jesień 
w Muzeum 
Edyty Stein
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Zespół Pieśni i  Tańca „Halka” tworzy 
grupa amatorów, tancerzy i  śpiewaków, 
którzy  z  zaangażowaniem i  wytrwałością 
profesjonalistów kontynuują tradycje lu-
dowe, dając innym możliwość poznania 
pięknych ludowych pieśni i tańców. Od lu-
tego 2023 roku Zespół prowadzony jest 
przez Miejski Dom Kultury we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Zespół Pieśni i  Tańca 
„Halka”. 

ZPiT „Halka” oferuje zajęcia dla szero-
kiej grupy wiekowej. Zajęcia taneczno-wo-
kalne dla dzieci w  wieku przedszkolnym 
oraz wczesnoszkolnym prowadzone są 
w dwóch grupach wiekowych: grupa 1 (6-7 
lat) oraz grupa 2 (8-12lat). Podczas zajęć 
prowadzonych w  formie aktywnej zabawy 
dzieci doświadczają, że wykonywanie kro-
ków tanecznych przy akompaniamencie 
muzyki sprawia radość. Oprócz tańców 
ludowych, dzieci poznają elementy tańca 
klasycznego, ćwiczą poczucie rytmu i  ko-
ordynację ruchową. Na zajęciach wspólnie 
śpiewają przyśpiewki ludowe, rozwijając 
swoje umiejętności wokalne. 

Rozpocznij przygodę z Zespołem Pieśni i Tańca 
,,Halka’’ już dziś! 

źródło: MDK Lubliniec

Grupa taneczna tworzona jest przez 
młodzież i  dorosłych uczestników Zespo-
łu, którzy kochają folklor i mają go we krwi 
od wielu lat, szlifując swoje umiejętności 
w siedzibie „Halki”. Pod czujnym okiem pro-
wadzących, tworzą program artystyczny, 
składający się z  polskich tańców regional-
nych i narodowych. Na zajęciach wykorzy-
stywane są różne techniki ruchu. Tańczą na 
ludowo, poznają zasady tańca klasycznego, 
aby mieć piękną sylwetkę oraz wzmacnia-
ją ciało dzięki ćwiczeniom wzmacniającym 
i rozciągającym nasze mięśnie.

Chór tworzą miłośnicy śpiewu. Jak 
sami mówią „kto nie  śpiywo i  nie  tońcuje, 
Tyn na świecie nic  nie  uzyje!”. Jeżeli lubisz 
śpiewać to przekonaj się, że w tym chórze 
rozpocznie się Twoja największa przygoda 
w życiu. 

Wszystkie zajęcia prowadzone są w sie-
dzibie Zespołu Pieśni i  Tańca „Halka” przy                         
ul. Stalmacha 12 w Lublińcu przez profesjo-
nalnych instruktorów. Za przygotowanie 
wokalne grup dziecięcych oraz tanecznej 
reprezentacyjnej, odpowiedzialna jest Ste-

fania Biela, przygotowanie wokalne chóru 
zostało powierzone Piotrowi Mazurowi, 
a  choreografem i  instruktorem tańca jest 
Krystian Olszowski. Sprawami organiza-
cyjnymi zajmuje się również Krystian Ol-
szowski przy wsparciu wieloletniego Preze-
sa Stowarzyszenia Zespołu Pieśni i  Tańca 
„Halka” Jana Mańki. 

Zapraszamy wszystkich chętnych 
chcących zasilić szeregi naszych grup w Ze-
spole Pieśni  Tańca „Halka”. Informacje nt. 
Zespołu można znaleźć na stronie inter-
netowej MDK w  Lublińcu, kontakt pod nr 
tel. +48  507 859  739, e-mail: halka@mdk.
lubliniec.pl 

MDK Lubliniec

Rozpocznij przygodę z Zespołem Pieśni i Tańca ,,Halka’’ już dziś! fot. Daniel Dmitriew

fot. Daniel Dmitriew

fot. Daniel Dmitriew
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Jesień nie musi być nudna! Popołudnia pełne 
kreatywności i inspiracji

10-lecie cyfrowego Kina ,,Karolinka’’
fot. Paulina Wojtulek MDK Lubliniec

,,Nic dwa razy się nie zdarza’’ fot. Daniel Dmitriew

Kiedy dni stają się coraz dłuższe i  tę-
sknimy za letnimi promieniami słońca, nie 
chcemy popadać w  chandrę. Prace po-
rządkowe w  ogrodach już wykonane, do 
świątecznego szaleństwa zostało jeszcze 
trochę czasu. Co zatem robić z wolnymi po-
południami? Spędzać je w  Miejskim Domu 
Kultury. Cieszymy się, że tak licznie odwie-
dzacie nasze progi. A  co ciekawego działo 
się w ostatnim czasie? 

Dzieci i  młodzież rozpoczęły zajęcia 
sekcji artystycznych. Z chęcią i motywacją 
wróciły po wakacyjnej przerwie, aby two-
rzyć kolejne arcydzieła plastyczne i szkolić 
swoje umiejętności. I  tak usłyszeć można 
miłe dla ucha dźwięki dochodzące z  sal, 
w których odbywają się zajęcia sekcji Studio 
Wokalne i zobaczyć w sali baletowej popisy 
taneczne uczestników. 

Odwiedzali nas nie tylko młodzież 
i  dzieci. Podczas warsztatów ,,Kreatywny 
Przystanek 60+”, zorganizowanych w  ra-
mach współpracy z Fundacją ,,Lubi mi się’’, 
seniorki stworzyły obrazy z  podobizną 
anioła oraz ,,drzewo życia’’, czyli dekorację 
wykonaną na okrągłym stelażu, oplecioną 
sznurkiem i  ozdobioną zielonym elemen-

tem chrobotka. Kreatywności nie zabrakło 
również uczestnikom warsztatów ,,Kaktu-
sowelove”, w ramach trzeciej edycji ,,Twór-
czej Strefy Miasta”, zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie AMICUS. Stworzyli oni 
kompozycję florystyczną, w której rolę kak-
tusów odgrywały kamienie pomalowane 
farbami. 

W  Miejskim Domu Kultury prężnie 
działa lublinieckie Kino ,,Karolinka’’, które 
30 września świętowało 10-lecie bycia ki-
nem cyfrowym. Przygotowanych z tej oka-
zji zostało wiele atrakcji, m.in. darmowy po-
pcorn dla widzów, niespodzianki i prezenty, 
tańsze bilety oraz specjalnie przygotowany 
repertuar. Sobotnie popołudnie przycią-
gnęło sporą ilość zainteresowanych, którzy 
dali się porwać do świata pełnego filmo-
wych emocji. Wydarzeniem towarzyszą-
cym jest wystawa na skwerze MDK plaka-
tów filmowych autorstwa Moniki Kudełko 
„Qdizajn”. Jeśli macie ochotę na jesienny 
spacer, zapraszamy do obejrzenia tych peł-
nych humoru prac. 

W  Galerii pod Glinianym Aniołem 
oprócz rozgrzewającej herbaty i  smakowi-
tych gofrów… można pograć w ,,planszów-

ki’’. W dniu 10 października świętowaliśmy 
Dzień Gier Planszowych. Jesienne popołu-
dnia i wieczory nie muszą być nudne, dlate-
go zapraszamy na kolejne spotkania. Szcze-
góły pojawią się na stronie mdk.lubliniec.
pl w  zakładce ,,Sprawdź wydarzenia’’ oraz 
w mediach społecznościowych. W progach 
galerii odbył się również wernisaż wysta-
wy malarstwa Marii Strzelczyk i  recital 
muzyczny na skrzypcach w wykonaniu ar-
tystki. Zapraszamy do obejrzenia pełnych 
kolorów i barw prac. 

Natomiast 19 października 2023 roku 
w  sali widowiskowej odbyło się widowi-
sko słowno-muzyczne ,,Nic dwa razy się 
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Wernisaż Marii Strzelczyk fot. Paulina Wojtulek 
MDK Lubliniec

Dzień Gier Planszowych fot. Paulina Wojtulek MDK Lubliniec

Warsztaty ,,Drzewo życia’’ fot. MDK Lubliniec

nie zdarza’’. Projekt był inspirowany ży-
ciem i  poezją Wisławy Szymborskiej. Jego 
realizacja możliwa była w  Lublińcu dzięki 
dofinansowaniu ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury 
,,Ojczysty – dodaj do ulubionych. Edycja 
2023’’. Spektakl poruszał serca i skłaniał do 
refleksji. Słuchając kolejnych wersów po-
ezji, można było zajrzeć w głąb siebie i zoba-
czyć w osobie noblistki nie tylko niezwykle 
utalentowaną osobę, ale przede wszystkim 
kobietę, która tak jak każdy ma dylematy, 
która tak jak każdy z nas jest człowiekiem, 
odczuwa radość i  smutek. W  roli Wisławy 
Szymborskiej wystąpiła Martyna Młynar-
ska-Modlińska. Na scenie mogliśmy zoba-
czyć również aktorów Teatru Po Pracy: 
Ewę Szraucner, Andrzeja Szatana i  Pawła 
Chrosta. Wystąpiły dzieci i młodzież z sek-
cji wokalnej i  tanecznej Miejskiego Domu 
Kultury. O  oprawę muzyczną zadbał Woj-
ciech Kryś. Za scenariusz spektaklu odpo-
wiedzialna była Katarzyna Suchara, która 
wspólnie z Katarzyną Koszczyk i Agnieszką 
Raj-Kubat przygotowały dzieci i  młodzież 
do występu. Dopełnieniem wieczoru była 
scenografia i  efekty multimedialne przy-
gotowane przez Monikę Klimzę-Gryc. 
O  dźwięk i  oświetlenie zadbali Mariusz 
Klama i  Modussound. Nad przebiegiem 
merytorycznym czuwała Karolina Grobliń-
ska-Kandora. W dniu 20 października 2023 
roku odbyły się dwa spektakle dla uczniów 
z lublinieckich szkół oraz zaprzyjaźnionych 
placówek. Młodzież z dużą aprobatą przy-
jęła przedstawienie i  długo oklaskiwała 
występujących. Dziękujemy wszystkim, 
którzy razem z  nami mogli przeżywać te 
wyjątkowe chwile, było pięknie i sentymen-
talnie. W  ten wzniosły sposób uczciliśmy 
pamięć naszej rodaczki w setną rocznicę jej 
urodzin. 

Już dzisiaj zapraszamy na zbliżające 
się wydarzenia. 10 listopada w Galerii pod 
Glinianym Aniołem odbędą się warsztaty 
,,Pogotowie kotylionowe’’. Nie zabraknie 
również spotkań z  Szydełkomaniakami 
w dniach 8 i 20 listopada. W dniu 11 listo-
pada, w  Narodowe Święto Niepodległo-
ści, w  sali widowiskowej Miejskiego Domu 

Kultury zapraszamy na Koncert Patrio-
tyczny z  udziałem Miejskiej Orkiestry Dę-
tej Lubliniec oraz zaproszonych solistów. 
16 listopada odwiedźcie MDK, aby zagrać 
w  ,,planszówki’’. W  Kinie ,,Karolinka’’ aż 4 
filmy grane będą premierowo! 3 listopada 
o godzinie 15:00 wesoła animacja ,,Sposób 
na ducha’’, 10 listopada o  godzinie 16:00 
film familijny ,,Inspektor Pająk’’, a o godzinie 
20:00 polska komedia ,,Uwierz w  Mikoła-
ja’’. 24 listopada o godzinie 16:00. proponu-
jemy wybrać się na seans ,,Życzenie”. 

Najmłodszych zapraszamy do wzięcia 
udziału w  XXX Konkursie Plastycznym na 
Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową. 
Prace można wysłać na adres Miejskiego 
Domu Kultury w  Lublińcu lub złożyć oso-
biście w  siedzibie. Termin nadsyłania prac: 
do 20 listopada 2023 roku. Konkurs adre-
sowany jest do dzieci z  przedszkoli, szkół 
podstawowych oraz dziecięcych zespołów 
plastycznych w ośrodkach kultury i placów-
kach oświatowych województwa śląskiego. 
Każdy uczestnik może nadesłać 1 pracę, 
o  wymiarze A5 (14,8 cm x 21 cm- ½ A4), 
wykonaną techniką płaską. Przewidziane 
są następujące kategorie wiekowe:  

• 1 grupa – przedszkole,
• 2 grupa – klasy 1-3, 
• 3 grupa – klasy 4-6, 

• 4 grupa – klasy 7-8.
Listopad zakończymy jubileuszem 

10-lecia lublinieckiego Teatru Po Pracy. 
Więcej szczegółów dotyczących wydarzeń 
znajdziecie na stronie mdk.lubliniec.pl w za-
kładce ,,Sprawdź wydarzenia’’ oraz w  me-
diach społecznościowych MDK. 

MDK Lubliniec



14
nowiny

lublinieckie kultura

7 października w  Lubitece odbyła się 
Noc Bibliotek pod hasłem, „Folk na tak!”, 
podsumowująca realizowany przez Miej-
sko-Powiatową Bibliotekę Publiczną im. 
Józefa Lompy w Lublińcu, przy udziale pani 
Grażyny Kempy, nauczycielki ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w  Lublińcu, projekt „Etnopolska. Edycja 
2023”.

 „Wierna piosenko śląska, jak dobrze z tobą iść..” - koncert pod batutą Stefanii Bieli i Wojciecha Poprawy.

Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”

Noc Bibliotek

„Stroje śląskie” - spotkanie z Małgorza-
tą Pietrzak, kulturoznawczynią z  Instytutu 
im. Wojciecha Korfantego w  Katowicach, 
specjalistą do spraw niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego,  pasjonatką stroju 
śląskiego, rzemiosła ludowego, historii ży-
cia codziennego. Pani Małgorzata przędzie, 
szyje, haftuje i  maluje tradycyjne elemen-
ty śląskiego ubioru. Spotkanie dla przed-
szkolaków, uczniów szkół podstawowych 
i  młodzieży szkół ponadpodstawowych 
w ramach projektu „Folk na tak! Różnorod-
ność kulturowa Śląska”, dofinansowanego 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodo-
wego Centrum Kultury „EtnoPolska”. Edy-
cja 2023”.

MPBP w Lublińcu

„Strój ludowy” - spotkania z Ewą Kruszyną, absolwentką Instytutu Etnologii i Antropo-
logii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego, główną specjalistką do spraw dziedzictwa 
kulturowego i edukacji w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk”, członkinią Polskiego Towarzystwa 
Ludoznawczego w sekcji stroju ludowego dla przedszkolaków, uczniów szkoły podstawowej 
i młodzieży. Uczestnicy podczas spotkania zapoznali się z elementami śląskiego stroju ludo-
wego, jego atrybutami, poznali wiele ciekawostek i anegdot związanych z regionalizmem. 
Mieli okazję zobaczyć, przymierzyć i zapozować do zdjęcia w stroju. Spotkania odbyły się 
w Lubitece oraz w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lublińcu.



15
nowiny 
lublinieckiekultura

Pokaz ludowych strojów - prowadzili Arletta Szymanek-Kopiec i  Krystian Olszowski, 
który zadbał o oprawę merytoryczną pokazu, na wybiegu prezentowały się modelki i mo-
dele z Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”.

„Folkowe inspiracje w  modzie współ-
czesnej i  w  twojej garderobie” - prezento-
wała Arletta Szymanek-Kopiec.

„Małe etno na szydełku” - warsztaty rę-
kodzieła, prowadziła Sylwia Majowska.

„Kodujemy na ludowo” - zajęcia dla 
dzieci w  wieku 4-9 lat wraz z  rodzicami, 
prowadziła Iwona Śledziona-Plawgo.

„Wyplatanie–zaplatanie z wikliny” - warsztaty rękodzieła dla młodzieży i dorosłych, pro-
wadził Mariusz Żymierski. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „EtnoPolska. Edycja 2023”.

„Boho - ramka na zdjęcia” - warsztaty 
dla dzieci, prowadziła Agata Kaczmarczyk.

„Na ludową nutę” - wernisaż wystawy Czesławy Włuki i uczestników warsztatów foto-
graficznych.



11 Listopada11 Listopada

Narodowe Święto Niepodległości

Uroczystości na Cmentarzu Wojskowym 8:50 

Koncert patriotyczny 

Bieg Niepodległości

10:00 Msza Święta 

11:11

17:00

Miasto Lubliniec

 - tworzenie „żywego obrazu” (godz.11.00)�

 Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec

oraz zaproszonych solistów, sala widowiskowa MDK, wstęp wolny

7-9 listopada br. – „Iskry Niepodległej ”, 
nowoczesny spektakl multimedialny 
Biura „Niepodległa”, sfinansowany ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Lubliniec - Rynek Miejski;�

18 listopada br., godz.13.00 – Koncert 
pieśni patriotycznych w wykonaniu 
Barbary Górczewskiej, Lubiteka, wstęp 
wolny.

 - kościół wojskowy pw. bł. Piotra Jerzego Frassati

Lubliniecki Dzień Seniora

„Bądźmy

bezpieczni i szczęśliwi”

10:00

11:00

16:00

16:15

MDK Lubiteka

Spektakl 
teatralny

 
„Dom burzliwej starości”
Grupa teatralna REDA

Prelekcja 
Urzędu Statystycznego 

Spektakl 
teatralny

Biesiady Kochanowickiej
„Zachcianki na Amory”

Koncert
Za młodzi na sen

Lubiteka Wystawa Klubu Seniora

22.11.2023 r.

Zadanie sfinansowane ze środków Burmistrza Miasta Lublińca  

Spotkanie otwarte z doktor psychologii Aleksandrą Piotrowską 
pt. „Dorastanie – trudne i dla dzieci i dla dorosłych” 

Seans dla dzieci „Serce motyla” o godzinie 15:00 
Seans dla młodzieży „Chleb i sól” o godzinie 17:30 
Seans dla dorosłych: „Chrzciny” o godzinie 19:30

godzina 17:30

godzina 10:30

godzina 17:00

godzina 10:00

godzina 18:00

MPBP „Lubiteka”

MPBP „Lubiteka”

MPBP „Lubiteka”

MPBP „Lubiteka”

MPBP „Lubiteka”

kampania
Lubliniecka

Listopada

27
Listopada

29-30
Listopada

14-30
Listopada

Warsztaty dla uczniów szkół podstawowych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy rówieśniczej

Lublinieckie szkoły podstawowe

16 dni
przeciw
przemocy

16

Stadion Miejski w Lublińcu

Kino „Karolinka” - darmowe seanse filmowe

Warsztaty samoobrony i asertywności „WenDo” dla kobiet,
zgłoszenia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu 

14
Listopada

Listopada

17
Listopada

15
Listopada

Seminarium z zakresu przeciwdziałania cyberprzemocy wśród 
dzieci i młodzieży (skierowane m.in. do pedagogów, pracowników 
socjalnych, kuratorów sądowych)

„Poznaj Nas Lepiej” - wizyty studyjne uczniów lublinieckich
szkół podstawowych w MOPS w Lublińcu

MOPS w Lublińcu

Warsztaty dogoterapii - prowadzone przez Adriannę Plaszczyk

28
Listopada

Amazonki-kobietom: warsztaty „W poczuciu osamotnienia”

Spotkanie z Celiną Walasik, autorką poradnika w formie powieści 
„Odkrywam siebie na nowo”

18-19


